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5 BILL 

further to amend the Goa, Daman and Diu Motor 
Vehicdes Tax Act, 1974 (Act 8 sf 1974). 

Be it enacted by the Legislative Assembly of 
Goa in the Fifty-ninth Year of the Republic of 

20 India as follows:- 

1. Short title and commencement.- (1) This 
Act may be called the Goa Motor Vehicles Tiur 
(Amendment) Act, 2008. 

(2) It shall come into force at once. 

15 2. Amendment of Schedule.- In the Schedule 
appended to the Goa, Daman and Diu Motor 
Vehicles Tax Act, 1974 (Act 8 of 19741,- 

(I) in PART 'A', under A,- 

(i) in clause 11, for the words "Goods 
20 Vehicles", wherever they occur, the words 

" Goods Vehicles belonging to individual other 
than Company/Institution/Corporation/etc" 
shall be substituted; 

(ii) after clause 11, the following clause shall 
25 be inserted, namely:- "IIA. Goods vehicles 

not covered under clause 11: 
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Goods vehicles not covered under clause 11 of I 

which the gross vehicle weight,- 

(i) is upto 1000 kgs. . . . . , . . . , . . . Rs. 1000/- 

(ii) exceeds 1000 kgs, but does not exceed 
2000 kgs. . . ,. Rs.20001- 5 

(iii) exceeds 2000 kgs. but does not exceed 
3000 kgs. . . . . Rs.25001- 

(iv) exceeds 3000 kgs. but does not exceed 
4000 kgs. .... Rs.30001- 

(v) exceeds 4000 kgs. but does not exceed 10 
5000 kgs. .... Rs.3400/- 

(vi) exceeds 5000 kgs. but does not exceed 
6000 kgs. .. .. Rs.4000/- 

(vii) exceeds 6000 kgs. but does not exceed 
7000 kgs. . . .. Rs.43001- 15 

(viii) exceeds 7000 kgs. but does not exceed 
8000 kgs. .... Rs.51251- 

(ix) exceeds 8000 kgs. but does not exceed 
9000 k g ~ .  .... Rs.5750,'- 

(x) exceeds 9000 kgs. but does not exceed 20 
10000 kgs. .... Rs.61251- 

(xi) exceeds 10000 kgs. but does not exceed 
11000 kgs. .... Rs.66251- 

(xii) exceeds 11000 kgs. but does not exceed 
25 12000 kgs. .. .. Rs.72501- 

(xjii) exceeds 12000 kgs. but does not exceed 
13000 kgs, .... Rs.76251- 

(xiv) exceeds 13000 kgs. but does not exceed 
14000 kgs. .. .. Rs.80001- 

(xv) exceeds 14000 kgs, but does not exceed 30 
15000 kgs. . . .. Rs.86251- 

(xvi) exceeds 15000 kgs. but does not exceed 
16500 kgs. . . .. Rs.9375/- 

(xvii) exceeds 1000 kgs. or part thereof in 
excess of 16500 kgs. . . . . Rs. 800/-. "; 

5 (11) in PART 'BPI under item (B), 

(i) in clause (3), for the words "Any other 
motor vehicle", the words "Any other motor 
vehicle belonging to individual other than 
Company/Institution/Co~poration/etc" shaJl be 

10 substituted 

(ii) after clause (3), the following clause 
shall be inserted, namely:- 

"(3A) Any other motor vehicles not 
covered under clause (3) 

(i) 7% of the cost of the vehicle, for 
vehicles priced Rs.6.00 lakhs and below. 

(ii) 8% of the cost of the vehicle, for 
vehicles priced above Rs.6.00 lakhs but 
not exceeding Rs. 10.00 lakhs. 

20 (iii) 10% of the cost of sthe vehicle, for 
vehicles priced above Rs.10.00 ldkhs but 
not exceeding Rs .25.00 lakhs 

(iv) 15% of the cost of the vehicle, for 
vehicles exceeding Rs .25.00 lakhs. " 



Statement of Qbjects and Reasons. 

The Bill seeks to amend the Schedule 
appended to the Goal Daman and Diu Motor 
Vehicles Tax Act, 1974 (Act 8 of 1974) so as to 
have different slabs of road tax for vehicles 

belonging to individuals excluding Company] 

/Institution/Corporation/etc. and providing 
separate slab of road tax for vehicles belonging 
to Company/Institution/Corporation/etc, as at 

present there is uniform rate of road tax for dl 

vehicles without any distinction. This is a 
measure of additional resource mobilization. 

This Bill seeks to achieve the above objects, 

Financial Memorandum 

The Bill seeks to amend the Schedule 
appended to the Goa, Daman and Diu Motor 
Vehicles Tax Act, 1974 (Act 8 of 1974) so as to 
have different slabs of road tax for vehicles 
belonging to individuals excluding Company/ 
/Institution/Corporation/etc and providing 
separate slab of road tax for vehicles belonging 
to Company/xnstitution/Corporation/etc, as at 
present it is a uniform rate for all the vehicles, 
This would result in an increased revenue 
collection of rupees 4 crores per annum, 
approximately. 
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Memorandum Regarding Delegated Legislation. 

No delegated legislation is involved in this Bill. 

Panaji, 
llth March, 2008 

RAMKRISHNA (SUDIN) DHAVALIKAR 
Minister for Transport 

Assembly Hall, R. KOTHANDARAMAN 
Porvorim- Goa. Secretary to Legislative 
llth March, 2008 Assembly of Goa 

Governor's Recommendation under 
Article 207 of the Constitution 

In pursuance of Artisle 207 of the Constitution 
of India, I, S.C. Jamirl the Governor of Goa, 
hereby recommend to the Legislative Assembly 
of Goa, introduction and consideration of the 
Goa Motor Vehicles Tax (Amendment ) Bill, 2008. 

S. C. JAMIR, 
GOVERNOR 

11" March, 2008. 



AMNEXURE TO BILL No.17 of 2808 

The Goa Motor Vehicles Tax (Amendment) Bill, 2008 

The ma, Daman and Diu Motor Vehicles Tax 
Act, 1974 

PART 'A' % '(B1 

SCHEDum OF Tl'WATfON 
(Section 3) 

(I) in part 'A', under 'A', 

(i) for clause XI, the following shall be substituted. 
namely:- 

"11. Goods vehicles: 

Goods vehicles of which the gross vehicle weight - 

i) is up to 1000 kgs. 8001- 

ii) exceeds 1000 kgs but does not 
exceed 2000 kgs. 1800/- 

iii) exceeds 2000 kgs but does not 
exceed 3000 kgs. 22001- 

iv) exceeds 3000 kgs but does not 
exceed 4000 kgs. 2700,'- 

v) exceeds 4000 kgs but does not 
exceed 5000 kgs. 3 loo/- 

vi) exceeds 5000 kgs but does not 
exceed 6000 kgs. 36001- 

vii) exceeds 6000 kgs but does not 
exceed 7000 kgs. 3900/- 

viii) exceeds 7000 kgs but does not 
exceed 8000 kgs. 4100/- 

ix) exceeds 8000 kgs but does not 
exceed 9000 kgs. 46001- 

x) exceeds 9000 kgs but does not 
exceed 10000 kgs. 49001- 

xi) exceeds 10000 kgs but does not 
exceed 11000 kgs.  53001- 

xii) exceeds 11000 kgs but does not 
exceed 12000 kgs. 58001- 

xiii) exceeds 12000 kgs but does not 
exceed 13000 kgs. 61001- 

xiv) exceeds 13000 kgs but does not 
exceed 14000 kgs. 64i)O/- 

xv) exceeds 14000 kgs but does not 
exceed 15000 kgs. 69001- 

xvi) exceeds 15000 kgs but does not 
exceed 16500 kgs. 75001- 

xviij every 1000 kgs or part thereof in 
excess of 16500 kgs. 400/- " ; 

(11) in part 'B', under item No.(B), for clause (3), the 
following shall be substituted, namely:- 

"(3) Any other motor vehicle . . . . 

(i) 5% of the cost of the vehicle for vehicles priced 
Rs. 6 lakhs and below. 

(ii) 6% of the cost, of the vehicle for vehicles priced 
above Rs. 6 lakhs". 

Assembly Hall, 
Pornorim- Goa. 
I lth March, 2008 

R. KOTHANDARAMAN 
Secretary to Legislative 

Assembly of Goa 


